
 

Приказ № 3а 

от 11.01.2013 г. 

О переходе на ФГОС  

основного общего образования 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 1897 

от 17.12.2010г. «Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования»,письма Министерства 

образования и науки РФ «О введении федерального государственного образовательного 

стандарта общего образования»  от 19 апреля 2011г. № 03-255; в целях обеспечения 

эффективного поэтапного введения ФГОС ООО в образовательном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить условия для перехода гимназии на ФГОС ООО 5-х классов с 01.09.2015 г. 

2. Утвердить план-график мероприятий по введению ФГОС ООО (приложение № 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке ООП ООО (приложение № 2). 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС ООО . 

5. Утвердить план деятельности рабочей группы, обеспечивающей сопровождение 

введения  ФГОС ООО (приложение № 3). 

6. Утвердить план-график повышения квалификации учителей основного уровня 

образования (приложение № 4) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор гимназии                                               Опарина Г.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


